18 El tercero: porq̄ no se halla, ni encuentra motivo de diferencia, ni superioridad à Foro, por el qual privativamēte toque, y pertenezca a V.S. el proveher, y executar las manifestaciones à posse privatarum penes Iudices Ecclesiasticos, vt invenitur in Foris in manifestatione à posse Domini Regis, & suorum Officialium, & apud DD. & Practicos huius Regni; si bien lo contrario, como se mutua de la regla, y doctrina, que refiere, y enseña Miguel del Molino verb. Manifestatio, vers. Manifestatus si est aliquis, fol. 216. col. 3. alli: Manifestatus si est aliquis à posse Domini Regis, vel suorum Officialium, vide in For. Estatuimos 4. de manif. Calataiubi, fol. 174. Et est notandum, quod differentia est, quando aliquis manifestatur à posse Officialium, vel à posse privatarum personarum: nam à posse Officialium nullus potest manifestari, nisi per Iustitiam Aragonum, §

eius Curiam: A posse verò privatarum personarum potest quis manifestari per Iudicem Ordinarium. **ET TALIS EST PRACTICA, ET CONSVETUDO REGNI**, & sic fuit determinatum in Consilio Iustitiæ Aragonum, die 15. Martij anno 1453. super quoddam appellitu Domini Fratris Albari de Luna, vbi Portoles num. 7.

19 Bardaxi en sus Comentaros ad For. de manifest. person. fol. 383. num. 2. funda, y exorna esta misma regla, y dize: *Secundò quari potest, quis Iudex potest hanc manifestationem providere, & in hoc adhibetur distinctio, secundum determinationem relatum per Molin. verb. Manifestatio, vers. Quarto: Et ista non potest provideri nisi in Curia Iustitiæ Aragonum, scilicet per Iustitiam, vel aliquem ex Locumtenentem eius: si verò fiat manifestatio à posse privatarum personarum, ista potest provideri per Iudices Ordinarios personarum, rerum, vel scripturarum manifestandarum; scilicet per Iudices illius Loci vbi dicta persona, res, aut scriptura repertiuntur.*

20 Miguel Ferrer in method. Iudic. tit. de modo proced. in manifest. vers. *Manifestantur etiam persona, fol. 29. la advierte tambien con mas claridad, y expresion, alli: Manifestantur etiam persona penes Iudices, & Officiales, & penes privatas personas, seu Iudices, & Officiales, ut privatas personas. Quæ manifestatio apud Iudices per Curiam Iustitiæ Aragonum tantum fieri potest: Apud privatas personas per Regiam Audientiam, & quosvis alios Iudices: cui addendus Ramirez de*

leg. Reg. d. §. 20. num. 86. relatus num. 13.

21 Y con mayor enseñanza, y expresión el S. R. Scffe de inhibit. cap. 8. §. 4. n. 15. alli: *Tertiū circa manifestationes personarū, & rerum Ecclesiasticarum advertant Iudices, quod si persona aliqua Ecclesiastica, veluti Clericus, aut Monachus, vel res aliqua Ecclesiastica, qui & quæ occultata ab aliquibus detinetur, petūt manifestari, & in publicū exhiberi à Iudice Saculari, ILLVD FIT LICITE, quia in effectu est invocare Brachiū Saculare. Verū si manifestatio dictorum fiat à posse suorū superiorū, veluti si manifestetur Clericus, vel Monachus à posse superiorum suorum, tunc debent Iudices Saculares, procedere cum maxima animadversione, & prudentia, non irrogando scandalum, & cum clave discretionis, taliter, quod si constaret eis de qualitate Clericatus, & Monachatus, idque legitimè, veluti partis confessione, non esset exequenda manifestatio; & ob id partes, quæ instant has manifestationes, solent tacere has qualitates.*